
Faqja 1 nga 5

STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I

SHOQËRISË TREGTARE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR
“ONI-20” sh.p.k

Kreu I
DISPOZITA TË PËRGJITHSHME

FORMIMI I SHOQËRISË
Neni 1

a. Sot në Tiranë në datën 15 Qershor 2024 themelohet shoqëria tregtare me përgjegjësi të kufizuar e emërtuar “ONI-20”
shpk, me vullnetin e lirë të ortakëve,në bazë të ligjit 9901 datë 14.04.2008”Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”.
Shoqëria me përgjegjësi të kufizuar “ONI-20” shpk, formohet nga ortakët themelues:

1. Dilaver Muçi, shtetas shqiptar, i datëlindjes 07.03.2023 lindur në Malinat dhe banues në Tirane, madhor e me zotësi
të plotë për të vepruar pa pengesa ligjore, me nr leternjoftimi G10307047U.

b. I cili me vullnetin e tij të lirë dhe në përputhje me Ligjin Nr.9901 datë 14.04.2008 "Për Tregtarët dhe Shoqëritë
Tregëtare", si dhe Aktin e Themelimit, ka vendosur të destinoje në këtë sipërmarrje kapitalin e ti, me qëllim që të
përfitoje të ardhurat që mund të vijnë nga veprimtaria private e Shoqërisë, si dhe të përballojë humbjet deri në kufirin e
vlerës së kontributit në Kapitalin Themeltar.
c. Shoqëria ushtron veprimtarinë e saj në bazë të ekonomisë së tregut të lirë. Shoqëria tregtare "ONI-20" SHPK., fiton
Personalitet Juridik nga dita e rregjistrimit të saj pranë zyrës së Qendrës Kombëtare të Rregjistrimit në Tiranë.

FORMA DHE EMËRTIMI I SHOQËRISË

Neni 2
1. Shoqëria tregtare, është e organizuar si Shoqëri Tregtare me Përgjegjësi të Kufizuar.
2. Emërtimi i Shoqërisë është: "ONI-20" SHPK.
3. Në rast transferimi të veprimtarisë tregtare, mund të ruhet i njëjti emërtim, me kusht që Personi Juridik të shtojë në këtë
emërtim një shënim i cili ka të bëjë me transferimin.

SELIA E SHOQËRISË

NENI 3

1.Shoqëria tregëtare "ONI-20" SHPK., ka selinë qendrore në territorin e Republikës së Shqipërisë në qytetin e Tiranës,
Njesia AdminitrativeNr.6, Rruga Besim Alla, Pallati Omars 2000, Kati 0, Hyrja 1
2 Shoqëria mund të krijojë qendra sekondare, filiale, zyra përfaqesimi apo agjensi në qytete të tjera të Shqipërisë ose
jashtë vendit.
3. Ajo mund të jetë pjesëmarrëse në një shoqëri tregtare apo mund të kontrollojë shoqëri të tjera tregtare si brenda dhe
jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë.
4. Njësitë strukturore të shoqërisë në format e mësipërme do të krijohen në perputhje me legjislacionin Shqiptar kur
ndodhen brenda territorit të Republikës së Shqipërisë, dhe jashtë saj në përputhje me legjilacionin e vendit ku Personi
Juridik ka qendrën e tij.
5. Shoqëria do të ketë vulën e saj.

KOHËZGJATJA

Neni 4

1. Shoqëria Tregtare "ONI-20" SHPK., do të përmbushë objektin e veprimtarisë së saj me një afat të pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqërisë duke përfshire edhe përcaktime të mëvonshme në lidhje me kohëzgjatjen e aktivitetit të saj nuk
sjellin si pasojë krijimin e një Personaliteti të ri Juridik.










